ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 февраля 2018 г. г. Ставрополь № 47-п

Об утверждении Порядка использования (перераспределения) в 2018 году за­
резервированных в составе утвержденных Законом Ставропольского края
«О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019
и 2020 годов» бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расхо­
д о в  связанных с проведением мероприятий по празднованию годовщины
Победы в Великой Отечественной воине 1941-1945 годов, по решению Гу­
бернатора Ставропольского края

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Россий­
ской Федерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (перераспределе­
ния) в 2018 году зарезервированных в составе утвержденных Законом Став­
ропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов» бюджетных ассигнований на финансовое обеспе­
чение расходов, связанных с проведением мероприятий по празднованию го­
довщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, по реше­
нию Губернатора Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

лением Правительства
уМЕНТовЙйвропольского края

УТВЕРЖДЕН

сераля 2018 г. № 47-п

ПОРЯДОК

использования (перераспределения) в 2018 году зарезервированных в составе
утвержденных Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского
края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» бюджетных ассигно­
ваний на финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением меро­
приятий по празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов, по решению Губернатора Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет правила использования (перерас­
пределения) в 2018 году бюджетных ассигнований, зарезервированных ми­
нистерству финансов Ставропольского края (далее -  Минфин края) Законом
Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и пла­
новый период 2019 и 2020 годов» на финансовое обеспечение расходов, свя­
занных с проведением мероприятий по празднованию годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, по решению Губернатора
Ставропольского края (далее -  зарезервированные средства).

2. Объем зарезервированных средств определяется Законом Ставро­
польского края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов».

3. Зарезервированные средства перераспределяются Минфином края
между главными распорядителями средств бюджета Ставропольского края
(далее - главные распорядители) на финансовое обеспечение расходов, свя­
занных с проведением мероприятий по празднованию годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее соответственно -  ме­
роприятия, расходы на проведение мероприятий), в соответствии со сметой
расходов на проведение мероприятий, формируемой министерством культу­
ры Ставропольского края (далее -  минкультуры края) и утверждаемой Гу­
бернатором Ставропольского края (далее -  смета расходов на проведение
мероприятий).

4. Для формирования сметы расходов на проведение мероприятий
главные распорядители не позднее 27 февраля 2018 года направляют в мин­
культуры края следующие документы:

1) предложение о выделении зарезервированных средств с указанием
объемов бюджетных ассигнований и кодов бюджетной классификации рас­

2

ходов, по которым планируется осуществлять расходы на проведение меро­
приятий;

2) расчеты с обоснованием потребности в дополнительных бюджетных
ассигнованиях на расходы на проведение мероприятий.

5. Минкультуры края на основании документов, представленных глав­
ными распорядителями в соответствии пунктом 4 настоящего Порядка, в те­
чение 5 рабочих дней со дня их представления:

1) формирует смету расходов на проведение мероприятий в 2 экземп­
лярах, согласовывает ее с Минфином края и представляет для утверждения
Губернатору Ставропольского края;

2) направляет в минфин края предложения о внесении изменений в
сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета
Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов с
приложением одного экземпляра сметы расходов на проведение мероприя­
тий, утвержденной Губернатором Ставропольского края.

6. Минфин края в соответствии с Порядком составления и ведения
сводной бюджетной росписи бюджета Ставропольского края и бюджетных
росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Став­
ропольского края (главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Ставропольского края) и лимитов бюджетных обяза­
тельств, утвержденным приказом министерства финансов Ставропольского
края от 09 декабря 2015 г. № 414-бр:

1) вносит изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюд­
жетных обязательств бюджета Ставропольского края на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов;

2) доводит до главных распорядителей лимиты бюджетных обяза­
тельств и бюджетные ассигнования на проведение мероприятий.

7. Отчет об использовании зарезервированных средств на проведение
мероприятий (далее -  отчет) представляется главными распорядителями в
минкультуры края в срок до 01 августа 2018 года по форме, установленной
минкультуры края.

8. Минкультуры края на основании отчетов главных распорядителей
формирует сводный отчет об использовании зарезервированных средств на
проведение мероприятий и в срок до 01 сентября 2018 года направляет его в
минфин края.